ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

21.10.2016 года № 641

О внесении изменений
в постановление администрации
Карталинского муниципального
района от 22.12.2014 года № 1705

В соответствии с Федеральным законом от 03.02.2014 года № 1-ФЗ             «О приостановлении действия абзаца четвертого пункта 2 статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации» и в целях повышения комфортности и безопасности проживания населения Карталинского муниципального района за счет развития и модернизации объектов коммунальной инфраструктуры Карталинского муниципального района,
администрация Карталинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в подпрограмму «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры» муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем граждан Российской Федерации» в Карталинском муниципальном районе на период 2014-2020 годы, утвержденную постановлением администрации Карталинского муниципального района            от 22.12.2014 года № 1705 «Об утверждении подпрограммы  «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры» муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем граждан Российской Федерации» в Карталинском муниципальном районе на период 2014-2020 годы » (с изменениями от 06.04.2015 года № 322, от 27.05.2015 года № 460, от 01.07.2015 года № 625, от 25.08.2015 года № 749, от 26.08.2015 года             № 750, от 12.10.2015 года № 863, от 02.12.2015 года № 957, от 23.12.2015 года № 1003, от 01.02.2016 года № 87, от 12.05.2016 года № 223,                          от 12.05.2016 года № 226, от 05.07.2016 года № 383), следующие изменения:
1) в части десятой паспорта в позиции, касающейся объемов бюджетных ассигнований подпрограммы:
в 2014-2020 годах:
цифры «213,71094» заменить цифрами «219,71094»;
цифры «184,45287» заменить цифрами «190,45287»;
в 2016 году:
цифры «30,70286» заменить цифрами «36,70286»;
цифры «27,06820» заменить цифрами «33,06820»;
2) в пункте 15 главы V к указанной подпрограмме:
цифры «213,71094» заменить цифрами «219,71094»;
цифры «184,45287» заменить цифрами «190,45267»;
3) в пункте 23 главы VIII указанной подпрограмме:
цифры «213,71094» заменить цифрами «219,71094»;
4) в приложении 2 к указанной подпрограмме:
3

	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Источник финансиро-
вания
	Финансовые затраты в действующих ценах соответствующих
лет, млн. рублей
	Исполнитель мероприятия

	Всего на период реализации под-
программы
	В том числе по годам:

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	пункт 1 «Финансирование подпрограммы в целом» читать в новой редакции:

	«1.
	Финансирование подпрограммы в целом
	всего, из них:
	219,71094
	22,50513
	50,02545
	36,70286
	32,72500
	28,19000
	16,16250
	33,40000
	Министерство строительства и  инфраструктуры Челябинской области,
Управление строительства, инфраструктуры и жилищно- коммунального хозяйства Карталинского муниципального района»

	областной бюджет
	190,45287
	17,52718
	46,29249
	33,06820
	28,02500
	23,49000
	13,35000
	28,70000

	местный бюджет
	29,25807
	4,97795
	3,73296
	3,63466
	4,70000
	4,70000
	2,81250
	4,70000

	вне-
бюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	[bookmark: Par4688][bookmark: Par4761]пункт 6 главы II читать в новой редакции:

	«6.
	Модернизация, реконструкция, капитальный ремонт и строительство котельных, систем водоснабжения, водоотведения, систем электроснабжения теплоснабжения, включая центральные тепловые пункты
	всего, из них:
	78,07591
	5,42243
	11,13422
	19,83466
	16,90230
	11,68230
	9,25000
	3,85000
	Министерство строительства и  инфраструктуры Челябинской области,
Управление строительства, инфраструктуры и жилищно- коммунального хозяйства Карталинского муниципального района»

	областной бюджет
	64,24059
	4,50000
	9,92559
	17,00000
	12,97500
	8,59000
	8,05000
	3,20000

	местный бюджет
	13,83532
	0,92243
	1,20863
	2,83466
	3,92730
	3,09230
	1,20000
	0,65000

	вне-
бюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

5) в приложении 7 к подпрограмме:
	№
п/п

Наименование объектов
	Протя-
жен-
ность,
км
	Сметная стои-
мость,
тыс. руб.
	Источник финансирования

ФБ

ОБ

МБ

	пункт 1 главы I читать в следующей редакции:

	«1.
	Ремонт муниципальных сетей водопровода на территории Карталинского муниципального района (приобретение труб)

	99,935
	0,000
	0,000
	99,935»

	дополнить главу I пунктами 3-14 следующего содержания:

	«3.
	Замена глубинного насоса на эксплуатационной скважине с. Великопетровка

30,000

0,000

0,000

30,000

	4.
	Ремонт сетей водоснабжения по ул. Маяковского в п. Ольховка Великопетровского сельского поселения

0,18

99,518

0,000

0,000

99,518

	5.
	Ремонт водопровода по ул. Молодежная в с. Еленинка

99,999

0,000

0,000

99,999

	6.
	Ремонт водопровода по ул. Лесная  от ул. Школьная в п. Каракуль Снежненского сельского поселения

0,226

91,452

0,000

0,000

91,452

	7.
	Ремонт водопровода по ул. Содружества в п. Рассветный Сухореченского сельского поселения

10,000

0,000

0,000

10,000

	8.
	Ремонт водовода и приобретение автоматического устройства отключения глубинного насоса скважины п. Сухореченский

15,000

0,000

0,000

15,000

	9.
	Приобретение глубинного насоса для скважины п. Сенной Сухореченского сельского поселения

21,011

0,000

0,000

21,011

	10.
	Ремонт водопровода по ул. Пушкина в п. Южно-Степной

	171,709
	0,000
	0,000
	171,709

11.
	Капитальный ремонт сетей водоснабжения в п. Варшавка Карталинского муниципального района Челябинской области

0,938

1089,863

0,000

1089,863

0,000

	12.
	Ремонт сетей водоснабжения улиц Луговая, Зеленая и пер. Северный с. Неплюевка Карталинского муниципального района Челябинской области

1,140

2462,313

0,000

1910,137

552,176

	13.
	Капитальный ремонт муниципальных сетей водоснабжения в п. Центральный Полтавского сельского поселения Карталинского района Челябинской области

2,058

2032,300

0,000

2032,300

0,000

	14.
	Капитальный ремонт муниципальных сетей водоснабжения в пос. Южно-Степной Карталинского района Челябинской области

3,445

3967,700

0,000

3967,700

0,000»

	строку «Итого» читать в следующей редакции:

	«Итого
	8,107
	10275,800
	0,000
	9000,00
	1275,800»

	главу II читать в следующей редакции:
«II. Модернизация систем теплоснабжения

	1.
	Капитальный ремонт теплотрассы от ТК-84 ул. З. Космодемьянской до задвижки Ду 400 мм ж/дома № 1 по
ул. Луначарского
в г. Карталы

	4000,000
	0,000
	4000,000
	0,000

	Итого

	4000,000
	0,000
	4000,000
	0,000»

	пункт 3 главы IV читать в следующей редакции:

	«3.
	Замена котлов № 2 и
№ 4 в котельной «Парковая» г. Карталы
	1 котельная
	4000,000
	0,000
	4000,000
	0,000»

	строку «Итого» читать в следующей редакции:

	«Итого
	5
	5558,860
	0,000
	4000,000
	1558,860»

	строку «Всего» читать в следующей редакции:

	«Всего

	36702,860
	0,000
	33068,200
	3634,660»

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района.
3. Организацию выполнения настоящего постановления  возложить на заместителя  главы – начальника Управления строительства, инфраструктуры и жилищно-коммунального хозяйства Карталинского муниципального района Ломовцева С.В.
4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности главы
Карталинского муниципального района                                       С.Ю. Бровкина